Ayuntamiento Municipal de Villa Jaragua
Direccion: Villa Jaragua - Teléfono: 809-975-8299
RNC: 417007762

Listado de Ordenes de Compra

Ano: 2017 Mes: FEBRERO

Fecha N° Orden Tipo RNC / Cédula Proveedor Finalidad Total
02/02/2017  2017-0047 Bienes 078-000565-79  COMERCIAL KATIA O ALEJANDRO SENA B. SUMINISTRO PRODUCTOS DE LIMPIEZA PARA EL 825.00
MATADERO DE ESTE MUNICIPIO.
03/02/2017  2017-0048 Bienes 402-277348-09  COLMADO Y CAF. WANSER PEREZ O SUMINISTRO PRODUCTO ALIMENTICIOS PARA LA BRIGADA 510.00
WANDA PEREZ QUE TRABAJA EN LA LIMPIEZA DEL CACHON MAMEY.
03/02/2017  2017-0049 Bienes 1-01-01074-6 AUTOCAMIONES, S. A. SUMINISTRO DE FAROLES TRACEROS PARA LA CAMIONETA 8,708.03
ISUZU ASIGNADA AL ALCALDE MUNICIPAL.
03/02/2017  2017-0050 Bienes 1-01-01045-2 REID Y COMPANIA, S. A. SUMINISTRO DE NEUMATICOS PARA LA CAMIONETA ISUZU 29,600.02
ASIGNADA AL HONORABLE ALCALDE MUNICIPAL.
03/02/2017  2017-0051 Servicios 1-31-22083-5 JIMENEZ BAEZ AUTO AIRE, SRL REPARACION DEL AIRE ACONDICIONADO DE LA 5,074.00
CAMIONETA ISUZU ASIGNADA AL HONORABLE ALCALDE
MUNICIPAL.
07/02/2017  2017-0052 Bienes 402-277348-09  COLMADO Y CAF. WANSER PEREZ O SUMINISTRO DONACION DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS 3,740.00
WANDA PEREZ PARA LA COMUNIDAD DE LOS HIGOS AL SENOR JOSE
EMILIO MENDEZ MATOS PORTADOR DE LA CEDULA
0780012526-7.
03/02/2017  2017-0053 Bienes 078-001344-75  AFEMA, S.R.L. O ADALBERTO FERRERAS SUMINISTRO SERVICIO DE ALMUERZO PARA SER 1,357.00
BRINDADO A BRIGADA QUE TRABAJA ENLA LIMPIZA DEL
CACHON MAMEY DE ESTE MUNICIPIO.
07/02/2017  2017-0054 Bienes 402-277348-09  COLMADO Y CAF. WANSER PEREZ O SUMINISTRO PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA SER 410.00
WANDA PEREZ BRINDADO EN LAS ACTIVIDADES DEL ALCALDE CON
COMUNITARIOS.
07/02/2017  2017-0055 Bienes 078-000544-67  FERRETERIA EL MESIA O ANA FERRERAS SUMINISTRO DONACION DE 20 PLANCHA DE ZINC PARA LA 4,000.00
SENORA PAULA MATOS FERRERAS PORTADORA DE LA
CEDULA 078-0008037-1.
07/02/2017  2017-0056 Bienes 402-277348-09  COLMADO Y CAF. WANSER PEREZ O SUMINISTRO PRODUCTOS PARA LA COCINA DE ESTE 1,210.00
WANDA PEREZ HONORABLE Y PRESTIGIOSO AYUNTAMIENTO.
09/02/2017  2017-0058 Servicios 078-000147-01  PORFIRIO RIVAS SEGURA EL CONTRATADO REALIZARA LA LABOR DE PINTURAY 5,000.00
ENMARCADO DEL ESCUDO DEL MUNICIPIO.
08/02/2017  2017-0059 Obras (Contratacion) 022-000259-77  LUIS OLIMPIO ARIAS FLORIAN CONSTRUCCION DE 50 M2 DE ACERAS EN LA CALLE 55,165.00
DUARTE, EL MERCERON.
08/02/2017  2017-0060 Obras (Contratacion) 022-002477-95  KENIS ALBERTO ACOSTA PENA COSTRUCCION DE 48 M.L DE CONTENES EN LA CALLE 47,300.00
GASTON F. DELIGNE, EL MERCERON.
13/02/2017  2017-0063 Bienes 1-01-16205-8 LOGOMARCA, S.A. PLACA PARA SER COLOCADA EN EL BUSTO A DUARTE, EL 3,540.00
CUAL SERA MONTADO EN EL PARQUE CENTRAL DE ESTA
COMUNIDAD.
09/02/2017  2017-0065 Bienes 078-000544-67  FERRETERIA EL MESIA O ANA FERRERAS SUMINISTRO BRIGADA QUE TRABAJA EN LA LIMPIEZA DE 1,000.00
LOS CACHONES Y EL CEMENTERIO.
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03/02/2017  2017-0066 Servicios 022-000408-28 ~ CENTRO DE GOMAS OLIVITO O VICENTE SUMINISTRO ARREGLO DE GOMAS AL CAMION 300.00
FLORIAN COMPACTADOR ISUZU.
14/02/2017  2017-0067 Bienes 078-000544-67  FERRETERIA EL MESIA O ANA FERRERAS SUMINISTRO CANDADO PARA PROTECCION DEL CAMION 650.00
ROJO RECOLECTOR DE DESECHOS SOLIDOS.
15/02/2017  2017-0068 Servicios 022-000262-98  LIDIO FRANCISCO CUEVAS SERVICIO COMO MUSICO TROMPETISTA EN GRADUACION 1,400.00
EN TAMAYO Y CONCIERTO EN EL PARQUE CENTRAL.
16/02/2017 2017-0069 Bienes 078-000544-67  FERRETERIA EL MESIA O ANA FERRERAS SUMINISTRO DE ARTICULOS DE PLOMERIA PARA LA 2,015.00
REPARACION DEL BANO DEL DESPACHO DEL ALCALDE Y LA
COCINA DE ESTE AYUNTAMIENTO.
17/02/2017  2017-0070 Bienes 078-000024-90  FARMACIA GENESIS O GEOVANNIS PENA DONACION DE MEDICINA AL SENOR JUAN DE LA CRUZ 520.00
MATOS MATOS, YA QUE NO CUENTA CON LOS RECURSOS
PARA COSTEARLOS.
15/02/2017  2017-0071 Servicios 078-001534-42  MIGUEL ALEXANDER SENA CUEVAS SERVICIO DE PERIFONEO PARA EL OPERATIVO MEDICO 2,000.00
CON LA ALIANZA MEDICA INTERNACIONAL.
22/02/2017  2017-0075 Bienes 022-001565-41  PAPELERIA LA MAESTRA O SILFIDA M. SUMINISTRO COPIAS PARA LA OFICINA DE TESORERIA DE 120.00
MATOS ESTE HONORABLE Y PRESTIGIOSO AYUNTAMIENTO.
22/02/2017  2017-0079 Bienes 078-000544-67  FERRETERIA EL MESIA O ANA FERRERAS SUMNISTRO REPARACION DE LA CAMA DEL CAMION 4,280.00
COMPACTADOR ISUZU DE ESTE HONORABLE Y
PRESTIGIOSO AYUNTAMIENTO.
22/02/2017  2017-0080 Obras (Servicios) 022-000023-31  PEDRO MEDINA ENCARCACION RECOLECCION Y BOTE DE MATERIALES ARRASTRADOS 10,800.00
POR FUERTES AGUACEROS ACAECIDOS EN LA POBLACION.
22/02/2017  2017-0081 Servicios 1-01-00157-7 COMPANIA DOMINICANA DE TELEFONOS, SERVICIO DE TELEFONO E INTERMET PARA ESTE 2,453.52
SA. HONORABLE Y PRESTIGIOSO AYUNTAMIENTO.
23/02/2017  2017-0083 Bienes 078-000024-90  FARMACIA GENESIS O GEOVANNIS PENA DONACION DE MEDICAMENTO PARA LA SENORA MARLENIS 420.00
MENDEZ PORTADORA DE LA CEDULA 402-2684280-1.
08/02/2017  2017-0086 Bienes 078-000565-79  COMERCIAL KATIA O ALEJANDRO SENA B. SUMINISTRO MATERIALES PARA LA LIMPIEZA DE ESTE 390.00
HONORABLE Y PRESTIGIOSO AYUNTAMIENTO.
13/02/2017 2017-0087 Bienes 078-000565-79  COMERCIAL KATIA O ALEJANDRO SENA B. SUMINISTRO MATERIALES PARA LA LIMPIEZA DE ESTE 750.00
HONORABLE Y PRESTIGIOSO AYUNTAMIENTO.
15/02/2017  2017-0088 Bienes 078-000565-79  COMERCIAL KATIA O ALEJANDRO SENA B. SUMINISTRO PRODUCTOS PARA LIMPIEZA DE LA COCINAY 525.00
BANOS DE ESTE HONORABLE Y PRESTIGIOSO
AYUNTAMIENTO.
19/02/2017  2017-0089 Bienes 078-000565-79  COMERCIAL KATIA O ALEJANDRO SENA B. SIMINISTRO PICADADERA PARA PERSONAL QUE PARTICIPA 860.00
EN EL CURSO DE RELACION E INFORME EN ESTE
AYUNTAMIENTO.
20/02/2017  2017-0091 Bienes 078-000565-79  COMERCIAL KATIA O ALEJANDRO SENA B. SUMINISTRO PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA LA COCINA 400.00
DE ESTE HONORABLE Y PRESTIGIOSO AYUNTAMIENTO.
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22/02/2017  2017-0092 Bienes 078-000565-79  COMERCIAL KATIA O ALEJANDRO SENA B. SUMINISTRO PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA LA COCINA 1,610.00
DE ESTE HONORABLE Y PRESTIGIOSO AYUNTAMIENTO.
03/02/2017  2017-0093 Bienes 078-000565-79  COMERCIAL KATIA O ALEJANDRO SENA B. DONACION AL SENOR YEURIS MISOL NOVAS PORTADOR 1,500.00
DE LA CEDULA 022-0033998-0.
17/02/2017  2017-0094 Bienes 402-277348-09  COLMADO Y CAF. WANSER PEREZ O SUMINISTRO PRODUCTOS PARA LA LIMPIENZA DEL 1,070.00
WANDA PEREZ PARQUE DE ESTE MUNICIPIO.
07/02/2017  2017-0095 Bienes 402-277348-09  COLMADO Y CAF. WANSER PEREZ O SUMINISTRO PRODUCTOS PARA LA COCINA DE ESTE 1,210.00
WANDA PEREZ HONORABLE Y PRESTIGIOSO AYUNTAMIENTO.
03/02/2017 2017-0103 Bienes 078-000166-31  COMEDOR FERRERAS O FABIAN R. SUMINISTRO ALMUELZOS PARA LA BRIGADA QUE TRABAJA 1,200.00
FERRERAS SANTANA EN LA LIMPIEZA DEL PARQUE ECOLOGICO DE ESTE
MUNICIPIO.
10/02/2017  2017-0104 Bienes 078-000166-31  COMEDOR FERRERAS O FABIAN R. SUMINISTRO ALMUELZOS PARA LA BRIGADA QUE TRABAJA 1,200.00
FERRERAS SANTANA EN LA LIMPIEZA DEL PARQUE ECOLOGICO DE ESTE
MUNICIPIO.
05/02/2017  2017-0105 Servicios 1-01-61878-7 ALTICE HISPANIOLA SERVICIO DE TELEFONO ASIGNADO AL ALCALDE DE ESTE 3,113.69
HONORABLE Y PRESTIGIOSO AYUNTAMIENTO.
17/02/2017  2017-0106 Bienes 078-001447-97  COLMADO BATISTA O ANYI BATISTA SUMINISTRO BRINDAS PARA EL CUERSO DE INFORME 3,190.00
TECNICO QUE SE REALIZA EN ESTE HONORABLE Y
PRESTIGIOSO AYUNTAMIENTO.
25/02/2017  2017-0109 Servicios 078-001359-28  TALLER DE HERRERIA PIPO O PEDRO SERVICIO REPARACION DEL COMPACTADOR ISUZU Y 5,500.00
GOMEZ SANTANA CAMION ROJO DE ESTE HONORABLE Y PRESTIGIOSO
AYUNTAMIENTO.
22/02/2017  2017-0112 Servicios 402-225418-86  FRANCIS ELIEL FERRERAS SERVICIO MANTENIMIENTO A LOS AIRES DE ESTE 3,200.00
HONORABLE Y PRESTIGIOSO AYUNTAMIENTO.
28/02/2017  2017-0119 Bienes 078-000544-67  FERRETERIA EL MESIA O ANA FERRERAS SUMINISTRO DONACION DE PLANCHAS DE ZINC AL SENOR 4,650.00
BIVIAN ANTONIO PENA PORTADOR DE LA CEDULA
001-0562040-5.
17/02/2017  2017-0120 Bienes 078-000544-67  FERRETERIA EL MESIA O ANA FERRERAS SUMINISTRO DE RASTRILLO, CARRETILLA PARA LA CALLE 5,650.00
4TA'Y GOMA DE CARRETILLA PARA EL OTRO LADO, PARA
LAS BRIGADAS DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS.
09/02/2017  2017-0121 Bienes 078-000544-67  FERRETERIA EL MESIA O ANA FERRERAS SUMINISTRO MONTAGES DE LAMPARAS DEL ALUMBRADO 4,800.00
ELECTRICO DE ESTA COMUNIDAD.
28/02/2017 2017-0122 Bienes 078-000544-67  FERRETERIA EL MESIA O ANA FERRERAS SUMINISTRO DONACION DE PLANCHAS DE ZINC A LA 2,320.00
SENORA AMERICA MATOS SEGURA PORTADORA DE LA
CEDULA 110-0003128-3.
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20/02/2017 2017-0123 Bienes 078-000544-67  FERRETERIA EL MESIA O ANA FERRERAS SUMINISTRO MESCLADORA PARA EL DEPARTAMENTO DEL 3,000.00
ALCALDE DE ESTE HONORABLE Y PRESTIGIOSO
AYUNTAIENTO.
17/02/2017  2017-0125 Bienes 078-000544-67  FERRETERIA EL MESIA O ANA FERRERAS SUMINISTRO ACONDICIONAMIENTO DEL DEVELIZAMIENTO 960.00
DEL BUSTO DUARTE.
17/02/2017  2017-0126 Bienes 078-000544-67  FERRETERIA EL MESIA O ANA FERRERAS SUMINISTRO BROCHA Y PINTURA PARA LA MESETA'Y LAS 290.00
ASTAS DONDE SE MONTARA EL BUSTO A DUARTE,
TORNILLOS Y TARUGOS PARA LA PLACA DE LA MISMA.
08/02/2017  2017-0127 Obras (Contratacion) 078-000304-26  ISAURO BIENVENIDO RIVAS RIVAS REHADECUACION DE LAS INSTALACIONES ELECTRICAS 39,694.60
INTERNAS DEL PALACIO MUNICIPAL.
11/02/2017  2017-0128 Servicios 076-000972-29  FERMIN ENCARNACION MICHEL SERVICIO REPARACION DEL CAMION COMPACTADOR 12,046.00
INTERNACIONAL Y DEL CAMION COMPACTADOR ISUZU.
08/02/2017 2017-0140 Obras (Contratacion) 078-000645-81  BIENVENIDO DIAS SENA CONSTRUCCION TECHO EN ALUZINC EN EL MERCADO 80,000.00
MUNICIPAL DE JARAGUA.
05/02/2017  2017-0163 Bienes 078-001344-75  AFEMA, S.R.L. O ADALBERTO FERRERAS SUMINISTRO SERVICIO DE ALMUERZO PARA EL SENOR 236.00
SALVADOR QUE TRABAJA HORA EXTRA.
06/02/2017 2017-0164 Bienes 078-001344-75  AFEMA, S.R.L. O ADALBERTO FERRERAS SUMINISTRO ALMUERZOS PARA EL PERSONAL QUE 1,239.00
TRABAJA EN EL PARQUE ECOLOGICO DE LOS CACHONES.
13/02/2017 2017-0166 Bienes 078-001344-75  AFEMA, S.R.L. O ADALBERTO FERRERAS ALMUELZOS PARA LA BRIGADA DE EDESUR MONTAJES DE 1,746.40
LAMPARAS Y MANTENIMIENTO.
26/02/2017  2017-0232 Bienes 078-001344-75  AFEMA, S.R.L. O ADALBERTO FERRERAS SUMINISTRO ALMUERZOS PARA SER BRINADADO A EL 354.00
CHOFER, Y POLICIA MUNICIPAL DE ESTE HONORABLE Y
PRESTIGIOSO AYUNATAMIENTO.
05/02/2017  2017-0234 Bienes 078-001344-75  AFEMA, S.R.L. O ADALBERTO FERRERAS SUMINISTRO ALMUERZO PARA PERSONA QUE TRABAJA EN 177.00
EL BUSTO DUARTE.
05/02/2017  2017-0235 Bienes 078-001344-75  AFEMA, S.R.L. O ADALBERTO FERRERAS SUMINISTRO ALMUERZO PARA PERSONAS QUE TRABAJAN 236.00
EN RECOGIDA DE ESCOMBROS EN ESTE MUNICIPIO POR
MOTIVO A LAS FUERTES LLUVIAS.
04/02/2017  2017-0236 Bienes 078-001344-75  AFEMA, S.R.L. O ADALBERTO FERRERAS SUMINISTRO ALMUERZO PARA PERSONAS QUE TRABAJAN 590.00
EN RECOGIDA DE ESCOMBROS EN ESTE MUNICIPIO POR
MOTIVO A LAS FUERTES LLUVIAS.
18/02/2017  2017-0257 Servicios 022-000166-04  FLORISTERIA GLORIA O SANTA G. VARGAS ARREGLO FLORAL PARA ACTOS ALUSIVOS AL DIA DE LAS 2,100.00
FIETAS PATRIAS.
03/02/2017  2017-0312 Bienes 078-001344-75  AFEMA, S.R.L. O ADALBERTO FERRERAS OPERATIVO DE LIMPIEZA DEL PARQUE Y LOS CACHONES 991.20
DE ESTE MUNICIPIO.
Cantidad: 60 Total: 379,196.46
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02/03/2017  2017-0096 Bienes 078-000544-67  FERRETERIA EL MESIA O ANA FERRERAS SUMINISTRO DONACION DE CEMENTO AL SENOR LUIS 4,125.00
RUMARDIS SENA MATOS PORTADOR DE LA CEDULA
078-0013296-6.
01/03/2017  2017-0097 Bienes 078-000544-67  FERRETERIA EL MESIA O ANA FERRERAS SUMINSITRO DONACION DE MATERIALES AL SENOR 3,840.00
NELSON CUEVAS FLORIAN PORTADOR DE LA CEDULA
078-0010573-1.
07/03/2017 2017-0098 Bienes 402-277348-09  COLMADO Y CAF. WANSER PEREZ O SUMINISTRO PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA SER 410.00
WANDA PEREZ BRINDADO AL PERSONAL QUE PARTICIPA EN LA REUNION
DEL SISMAP MUNICIPAL EN LA OFICINA DEL ALCALDE.
06/03/2017  2017-0099 Bienes 1-01-01074-6 AUTOCAMIONES, S. A. REPUESTOS PARA LA REPARACION DE LA CAMIONETA 13,037.66
ASIGNADA AL ALCALDE DE ESTE HONORABLE Y
PRESTIGIOSO AYUNTAMIENTO.
10/03/2017  2017-0100 Bienes 402-277348-09  COLMADO Y CAF. WANSER PEREZ O SUMINISTRO PICADERA PARA LA BRIGADA DE LIMPIEZA DE 560.00
WANDA PEREZ LOS CACHONES LOS VIERNES.
10/03/2017  2017-0101 Bienes 402-277348-09  COLMADO Y CAF. WANSER PEREZ O SUMINISTRO PICADERA PARA LA BRIGADA DE LIMPIEZA DE 130.00
WANDA PEREZ LOS CACHONES LOS VIERNES.
16/03/2017  2017-0102 Bienes 402-277348-09  COLMADO Y CAF. WANSER PEREZ O SUMINISTRO PICADERA PARA LA BRIGADA DE LIMPIEZA DE 570.00
WANDA PEREZ LOS CACHONES LOS VIERNES.
07/03/2017 2017-0110 Bienes 078-001307-47  INVERSIONES JM O DANNERIS R. RIVAS DONACION DE GOMAS AL SENOR ORDALIN CUEVAS 2,000.00
PEREZ MONTERO PORTADOR DE LA CEDULA 022-0031586-5.
07/03/2017  2017-0111 Servicios 078-001378-74  LEODANIS PEREZ TRINIDAD SERVICIO DE REPARACION DE DOS MOTOCICLETAS 1,700.00
PROPIEDAD DE ESTE CABILDO.
02/03/2017 2017-0113 Bienes 078-001307-47  INVERSIONES JM O DANNERIS R. RIVAS SUMINISTRO DONACION DE PIEZAS DE MOTOR PARA EL 700.00
PEREZ SENOR BRIGIDO CARVAJAL CUEVAS PORTADOR DE LA
CEDULA 078-0014668-5.
07/03/2017 2017-0114 Bienes 078-000310-28  SUPER COLMADO DOBLE E O ROSARIO BRIGADA QUE TRABAJA EN LIMPIEZA DEL CACHON 1,118.00
TRINIDAD POSILGA DE ESTE MUNICIPIO.
13/03/2017  2017-0115 Bienes 078-000544-67  FERRETERIA EL MESIA O ANA FERRERAS SUMINISTRO GOMA PARA LA CARRETILLA DE RECOGER 1,000.00
DESECHOS SOLIDIOS EN CALLES DEL OTRO LADO.
03/03/2017 2017-0116 Bienes 402-277348-09  COLMADO Y CAF. WANSER PEREZ O SUMINISTRO DONACION DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS AL 1,347.00
WANDA PEREZ SENOR JOSELITO CUEVAS PENA PORTADOR DE LA CEDULA
028-0039443-5.
03/03/2017  2017-0117 Bienes 402-277348-09  COLMADO Y CAF. WANSER PEREZ O SUMINISTRO PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA LA 510.00
WANDA PEREZ BRIGADA QUE TRABAJA EN EL PARQUE ECOLOGICO DE
ESTE MUNICIPIO.
01/03/2017 2017-0118 Bienes 078-001447-97  COLMADO BATISTA O ANYI BATISTA SUMINISTRO ACTIVIDAD REALIZADA EN LA POLICIA 3,360.00
NACIONAL CON MOTIVO AL DIA DE SAN JUDA TODEO.
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12/03/2017  2017-0130 Servicios 001-103296-87  CENTRO DE SERVICIOS PENA O HECTOR SERVICIO LAVADO AL MINIBUS ESTUDIANTIL DE ESTE 1,450.00
PENA HONORABLE Y PRESTIGIOSO AYUNTAMIENTO.
16/03/2017  2017-0131 Obras (Materiales) 1-30-72360-5 FERRETERIA LA MAYORQUINA SRL SUMINISTRO DE ARTICULOS FERRETEROS PARA LA 104,183.31
CONSTRUCCION DEL TECHO EN ALUZINC DEL MERCADO
MUNICIPAL DE JARAGUA.
17/03/2017  2017-0132 Servicios 022-003017-58  RAIBEL GONZALEZ SERVICIO POR INSTALACION DE UN SISTEMA DE 45,430.00
SEGURIDAD POR CAMARAS DE VIGILANCIA.
17/03/2017  2017-0133 Servicios 022-003017-58  RAIBEL GONZALEZ INSTALACION DE LAMPARAS LED EXTERIORES PARA EL 12,744.00
PARQUEOQ DE ESTE AYUNTAMIENTO.
17/03/2017  2017-0134 Servicios 078-000181-32  BENJAMIN RIVAS MATOS TRANSPORTAR MATERIALES FERRETEROS DE SANTO 5,000.00
DOMINGO AL MERCADO MUNICIPAL DE JARAGUA.
23/03/2017 2017-0135 Bienes 078-000544-67  FERRETERIA EL MESIA O ANA FERRERAS SUMINISTRO DONACION DE ALAMBRE AL SENOR LUIS 3,000.00
ENRIQUE MARTIS PORTADOR DE LA CEDULA 402-1162983-3.
23/03/2017  2017-0137 Bienes 078-000544-67  FERRETERIA EL MESIA O ANA FERRERAS SUMINISTRO COLOCACION DE CAMARAS EN ESTE 4,849.00
HONORABLE Y PRESTIOGIOSO AYUNTAMIENTO.
23/03/2017 2017-0138 Bienes 1-17-01225-9 FERRETERIA MAPECA ARTICULOS FERRETEROS PARA SER UTILIZADOS EN LA 1,148.97
COLOCACION DE CAMARAS EN ESTE AYUNTAMIENTO.
24/03/2017  2017-0141 Bienes 1-30-72360-5 FERRETERIA LA MAYORQUINA SRL COMPRA DE MATERIALES FERRETERES PARA LA 4,200.02
COSTRUCCION DEL ALUZINC DEL MERCADO.
23/03/2017 2017-0142 Bienes 078-001263-64  CESAR SEGURA SENA DONACION DE BLOCK AL SENOR CESAR SEGURA SENA 2,100.00
PORTADOR DE LA CEDULA 0780012636-4.
17/03/2017  2017-0143 Obras (Contratacion) 078-000645-81  BIENVENIDO DIAS SENA COSTRUCCION TECHO EN ALUZINC EN EL MERCADO 80,000.00
MUNICIPAL DE JARAGUA.
28/03/2017 2017-0144 Bienes 078-000544-67  FERRETERIA EL MESIA O ANA FERRERAS SUMINISTRO MATERIALES PARA EL MERCADO DE ESTE 4,790.00
MUNICIPIO.
29/03/2017 2017-0145 Bienes 078-000544-67  FERRETERIA EL MESIA O ANA FERRERAS SUMINISTRO MATERIALES PARA EL MERCADO DE ESTE 4,117.50
MUNICIPIO.
30/03/2017 2017-0146 Bienes 078-000544-67  FERRETERIA EL MESIA O ANA FERRERAS SUMINISTRO MATERIALES PARA EL MERCADO DE ESTE 4,410.00
MUNICIPIO.
28/03/2017  2017-0147 Bienes 078-000544-67  FERRETERIA EL MESIA O ANA FERRERAS PANETE MESAS Y PISO DEL MERCADO, ASI COMO LA 124,045.00
PINTURA BASE.
22/03/2017 2017-0148 Servicios 1-01-00157-7 COMPANIA DOMINICANA DE TELEFONOS, SERVICIO INTERNET Y TELEFONO PARA ESTE HONORABLE 2,681.61
SA. Y PRESTIGIOSO AYUNTAMIENTO.
29/03/2017  2017-0149 Bienes 078-001307-47  INVERSIONES JM O DANNERIS R. RIVAS SUMINISTRO PIEZAS PARA EL MOTOR DE LA POLICIA 700.00
PEREZ MUNICIPAL DE ESTE HOMORABLE Y PRESTIGIOSO
AYUNTAMIENTO.
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Ano: 2017 Mes: MARZO

Fecha N° Orden Tipo RNC / Cédula Proveedor Finalidad Total
17/03/2017  2017-0150 Obras (Contratacion) 078-000645-81  BIENVENIDO DIAZ SENA COSTRUCCION TECHO EN ALUZINC EN EL MERCADO 80,000.00
MUNICIPAL DE JARAGUA.
31/03/2017  2017-0151 Bienes 1-31-12427-5 CABRERA DURAN PUBLICIDAD, SRL. SUMINISTRO DE ROTUROS PARA LAS CALLES DEL 72,003.60
MUNICIPIO.
22/03/2017  2017-0152 Bienes 078-000304-67  JC_TECNOLOGIA, S. A. O LOYDA SANTANA SUMINISTRO MATERIALES PARA LA OFICINA DE TESORERIA 6,591.48
DE ESTE HONORABLE Y PRESTIGIOSO AYUNTAMIENTO.
24/03/2017  2017-0153 Bienes 078-000166-31  COMEDOR FERRERAS O FABIAN R. SUMINISTRO DE ALIMENTOS PARA BRIGADA QUE TRABAJA 6,395.00
FERRERAS SANTANA EN LIMPIEZA'Y ACONDICIONAMIENTO DEL PARQUE
ECOLOGICO LOS TRES CACHONES PARA LA SEMANA
SANTA.
09/03/2017  2017-0154 Bienes 078-000565-79  COMERCIAL KATIA O ALEJANDRO SENA B. SUMINISTRO DETERGENTES PARA LIMPIEZA DE ESTE 770.00
HONORABLE Y PRESTIGIOSO AYUNTAMIENTO.
09/03/2017 2017-0155 Bienes 078-000565-79  COMERCIAL KATIA O ALEJANDRO SENA B. SUMINISTRO PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL 1,149.00
CUERPO DE BOMBERO DE ESTA COMUNIDAD.
20/03/2017 2017-0158 Bienes 078-000565-79  COMERCIAL KATIA O ALEJANDRO SENA B. SUMINISTRO PRODUCTOS PARA LA COCINA Y EL BANO DE 1,065.00
ESTE HONORABLE Y PRESTIGIOSO AYUNTAMIENTO.
10/03/2017  2017-0159 Bienes 078-000565-79  COMERCIAL KATIA O ALEJANDRO SENA B. SUNINISTRO PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA LA COCINA 1,380.00
DE ESTE HONORABLE Y PRESTIGIOSO AYUNTAMIENTO.
29/03/2017  2017-0160 Bienes 078-000565-79  COMERCIAL KATIA O ALEJANDRO SENA B. SUMINISTRO BRINDIS PARA EL TALLER DE LAS MYPIMES 435.00
QUE SE ELABORA EN ESTE HONORABLE Y PRESTIGIOSO
AYUNTAMIENTO.
27/03/2017 2017-0161 Bienes 078-000565-79  COMERCIAL KATIA O ALEJANDRO SENA B. DONACION A LA SENORA BETANIA CUEVAS CUEVAS 2,500.00
PORTADORA DE LA CEDULA 078-0012884-0.
31/03/2017  2017-0165 Bienes 078-000565-79  COMERCIAL KATIA O ALEJANDRO SENA B. SUMINISTRO PARA LA BRIGADA DE EDESUR QUE TRABAJA 660.00
EN CAMBIO DE TRASFORMADORES EN EL OTRO LADO.
17/03/2017  2017-0167 Obras (Contratacion) 078-000860-22  BARTOLO MATOS FERRERAS CARGA DE 58 TANQUES DE AGUA PARA LOS TRABAJOS DE 4,060.00
CONSTRUCCION DEL MERCADO MUNICIPAL DE JARAGUA.
17/03/2017  2017-0169 Obras (Contratacion) 078-001430-21  JOAN ANTONIO MATOS FLORIAN EXCAVACION, HORMIGON,VACIADO ,TERMINACION DE 114,086.20
MESETAS,CANTO Y REGISTRO EN EL MERCADO MUNICIPAL
DE JARAGUA.
30/03/2017  2017-0170 Bienes 078-000544-67  FERRETERIA EL MESIA O ANA FERRERAS DONACION DE CEMENTO A LA SENORA ALTAGRACIA MARIA 2,700.00
RIVAS CUEVAS PORTADORA DE LA CEDULA 001-1158395-1.
17/03/2017  2017-0171 Servicios 076-000972-29  FERMIN ENCARNACION MICHEL REPARACION DEL COMPACTADOR ISUZU AZUL POR 3,800.00
INCONVENIENTE EN BOMBA PARA IMPLEMENTOS.
17/03/2017  2017-0172 Obras (Contratacion) 022-003297-42  MANUEL ANTONIO RAMIREZ LABOUR COLOCACION DE CAJAS DE REGISTRO Y TUBERIAS A 5,000.00
MESETAS EN EL MERCADO MUNICIPAL DE JARAGUA.
17/03/2017 2017-0173 Obras (Contratacion) 078-001184-03  DIOGENE ESPINOSA PEREZ PINTURA AL MERCADO MUNICIPAL DE JARAGUA. 50,000.00
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31/03/2017 2017-0174 Servicios 1-01-61878-7 ALTICE HISPANIOLA SERVICIO DE TELEFONO FLOTAS, ASIGNADO AL 2,716.71
HONORABLE ALCALDE MUNICIPAL, CORRESPONDIENTE AL
MES DE MARZO 2017.
23/03/2017 2017-0184 Servicios 022-000408-28  CENTRO DE GOMAS OLIVITO O VICENTE SERVICIO ARREGLO DE GOMA AL CAMION COMPACTADOR 450.00
FLORIAN ISUzU.
25/03/2017  2017-0186 Servicios 022-000408-28  CENTRO DE GOMAS OLIVITO O VICENTE SERVICIO ARREGLO DE GOMA AL COMPACTADOR 800.00
FLORIAN INTERNACIONAL DE ESTE HONORABLE Y PRESTIGIOSO
AYUNTAMIENTO.
31/03/2017  2017-0187 Servicios 022-000408-28  CENTRO DE GOMAS OLIVITO O VICENTE SERVICIO ARREGLO DE GOMA AL CAMION ROJO DE ESTE 600.00
FLORIAN HONORABLE Y PRESTIGIOSO AYUNTAMIENTO.
25/03/2017  2017-0194 Servicios 022-000408-28  CENTRO DE GOMAS OLIVITO O VICENTE ARREGLO DE GOMA'Y CAMBIO DE TUBO AL CAMION 650.00
FLORIAN COMPACTADOR ISUZU DE ESTE HONORABLE Y
PRESTIGIOSO AYUNTAMIENTO.
18/03/2017 2017-0204 Bienes 402-277348-09  COLMADO Y CAF. WANSER PEREZ O SUMINISTRO ALIMENTICIOS PARA LA BRIGADA DE LIMPIEZA 255.00
WANDA PEREZ DE LOS CACHONES DE ESTE MUNICIPIO.
29/03/2017  2017-0205 Bienes 402-277348-09  COLMADO Y CAF. WANSER PEREZ O SUMINISTRO PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA LA 150.00
WANDA PEREZ SECCION DE REGIDORES.
29/03/2017 2017-0213 Bienes 402-277348-09  COLMADO Y CAF. WANSER PEREZ O SUMINISTRO PRODUCTOS ALIMETICIOS PARA EL 605.00
WANDA PEREZ PERSONAL QUE TRABAJA EN EL ARREGLO DEL GREDAL.
28/03/2017 2017-0214 Bienes 402-277348-09  COLMADO Y CAF. WANSER PEREZ O SUMINISTRO PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL TALLER 300.00
WANDA PEREZ DE RIESGOS Y PREVECION DE DASASTRES NATURALES.
06/03/2017  2017-0215 Bienes 402-277348-09  COLMADO Y CAF. WANSER PEREZ O SUMINISTRO PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA LA 417.00
WANDA PEREZ BRIGADA QUE TRABAJA EN LOS CACHONES.
10/03/2017  2017-0231 Bienes 078-001344-75  AFEMA, S.R.L. O ADALBERTO FERRERAS SUMINISTRO SERVICIO DE ALMUERZO PARA LA BRIGADA 778.80
ELECTRICA QUE TRABAJA EN ESTE MUNICIPIO.
26/03/2017  2017-0251 Bienes 078-000565-79  COMERCIAL KATIA O ALEJANDRO SENA B. SUMINISTRO AYUDA A IGLESIA PARA ACTIVIDAD DE 1,695.00
ESCUELA BIBLICA .
22/03/2017  2017-0253 Servicios 078-001391-10  TALLER DE MECANICA ESTARLIN O JUAN REPARACION DEL CAMION CISTERNA DEL CUERPO DE 20,000.00
M. SENA BOMBEROS DE JARAGUA.
22/03/2017  2017-0291 Bienes 078-000304-67  JC_TECNOLOGIA, S. A. O LOYDA SANTANA SUMINISTRO MATERIALES PARA LA OFICINA DE TESORERIA 5,647.48
DE ESTE HONORABLE Y PRESTIGIOSO AYUNTAMIENTO.
Cantidad: 63 826,917.34
31/05/2017 Pag. 4 de 4



Ayuntamiento Municipal de Villa Jaragua
Direccion: Villa Jaragua - Teléfono: 809-975-8299
RNC: 417007762

Listado de Ordenes de Compra

Ano: 2017 Mes: ABRIL

Fecha N° Orden Tipo RNC / Cédula Proveedor Finalidad Total
06/04/2017 2017-0157 Bienes 078-001344-75  AFEMA, S.R.L. O ADALBERTO FERRERAS SUMINISTRO REUNION CON LA UNIDAD COORDINADORA 2,920.50
DE LAS RESERVAS DE LA BIOSFERA JARAGUA
BAHORUCO-ENRIQUILLO.
04/04/2017  2017-0175 Servicios 002-011002-03  LUCIANO VALDEZ ISABEL RECONSTRUCCION DEL RAMAL DE LA COMPUTADORA 40,000.00
DEL GREDAL JHON DEERE 670C, SERIE Il, PROPIEDAD DE
ESTE AYUNTAMIENTO.
12/04/2017  2017-0176 Bienes 402-277348-09  COLMADO Y CAF. WANSER PEREZ O SUMINISTRO DE ALIMENTOS PARA SER DONADOS A LOS 16,845.00
WANDA PEREZ CUERPOS DE SOCORRO DEL MUNICIPIO POR EL
OPERATIVO SEMANA SANTA SEGURA 2017, DESDE EL
JUEVES 13 AL DOMINGO 16.
12/04/2017  2017-0177 Bienes 402-277348-09  COLMADO Y CAF. WANSER PEREZ O SUMINISTRO DE ARTICULOS DE LIMPIEZA PARA SER 2,150.00
WANDA PEREZ UTILIZADOS EN ESTE PALACIO MUNICIPAL.
17/04/2017  2017-0179 Bienes 078-000544-67  FERRETERIA EL MESIA O ANA SUMINISTRO MATERIALES PARA EL ARREGLO DEL 2,700.00
FERRERAS TRASMO CARRETERO DE VILLA JARAGUA ESTERO POR
MOTIVO DE ACCIDENTE.
19/04/2017  2017-0180 Bienes 1-01-16205-8 LOGOMARCA, S.A. PLACA DE RECONOCIMIENTO PARA LA RUTA TELEMICRO 7,198.00
DEL GRUPO DE MEDIOS TELEMICRO Y SU PRESIDENTE
JUAN RAMON GOMEZ DIAZ EN LA CELEBRACION DE LAS
PATRONALES DE ESTE MUNICIPIO.
02/04/2017  2017-0181 Bienes 1-01-56577-2 ALTENSA, SR.L. SUMINISTRO DE PINTURA TRAFICO PARA SER UTILIZADA 15,500.00
EN LAS VIAS DE ESTA COMUNIDAD.
02/04/2017 2017-0182 Bienes 1-01-56577-2 ALTENSA, SR.L. SUMINISTRO DE BOMBILLOS PARA EL ALUMBRADO 11,850.00
PUBLICO DE LA COMUNIDAD.
19/04/2017  2017-0183 Bienes 1-30-57220-8 JEWILBE COMERCIAL SUMINISTRO DE REPUESTOS PARA LA REPARACION DEL 9,514.97
MINIBUS ESTUDIANTIL DE ESTE AYUNTAMIENTO.
07/04/2017 2017-0188 Servicios 022-000408-28  CENTRO DE GOMAS OLIVITO O VICENTE SERVICIO ARREGLO DE GOMA AL CAMION ROJO DE 600.00
FLORIAN ESTE HONORABLE Y PRESTIGIOSO AYUNTAMIENTO.
20/04/2017  2017-0190 Servicios 022-000408-28 ~ CENTRO DE GOMAS OLIVITO O VICENTE SERVICIO ARREGLO DE GOMA AL CAMION 500.00
FLORIAN COMPACTADOR INTERNACIONAL DE ESTE HONORABLE
Y PRESTIGIOSO AYUNTAMIENTO.
07/04/2017 2017-0191 Servicios 022-000408-28 ~ CENTRO DE GOMAS OLIVITO O VICENTE SERVICIO DE ARREGLO DE GOMA AL CAMION 500.00
FLORIAN COMPACTADOR INTERNACIONAL DE ESTE HONARABLE
Y PRESTIGIOSO AYUNTAMIENTO.
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07/04/2017 2017-0192 Bienes 078-000544-67  FERRETERIA EL MESIA O ANA MATERIALES PARA LA CONSTRUCCION DE DOS ATAUL 4,180.00
FERRERAS PARA SE DONADOS A PERSONAS DE ESCASOS
RECURSOS .
20/04/2017 2017-0193 Servicios 022-000408-28  CENTRO DE GOMAS OLIVITO O VICENTE SERVICIO ARREGLO DE GOMA AL CAMION ISUZU DE 450.00
FLORIAN ESTE HONORABLE Y PRESTIGIOSO AYUNTAMIENTO.
20/04/2017  2017-0195 Obras (Materiales) 1-30-57233-1 FERRETERIA DAMILSI, S.R.L MATERIALES FERRETEROS PARA LA CONSTRUCCION DE 82,511.50
PUESTAS EN TOLAS PARA EL MERCADO DE ESTE
MUNICIPIO.
21/04/2017  2017-0196 Obras (Materiales) 1-30-72360-5 FERRETERIA LA MAYORQUINA SRL TUBO PARA CONSTRUCCION DE UN POZO PARA EL 18,600.06
MERCADO MUNICIPAL.
21/04/2017  2017-0197 Bienes 1-30-57220-8 JEWILBE COMERCIAL REPUESTOS PARA LA REPARACION DEL CAMION 2,499.94
MITSUBUSHI ROJO, PROPIEDAD DE ESTE
AYUNTAMIENTO, RECOLECTOR DE DESECHOS SOLIDOS.
21/04/2017 2017-0198 Bienes 078-000544-67  FERRETERIA EL MESIA O ANA SUMINISTRO MATERIALES PARA LA INSTALACION Y 800.00
FERRERAS ACONDICIONAMIENTO DEL LOCAL QUE ALOJARA LA
CRUZ ROJA.
21/04/2017  2017-0199 Servicios 022-000408-28 ~ CENTRO DE GOMAS OLIVITO O VICENTE ARREGLO DE GOMA AL GREDAL DE ESTE HONORABLE Y 1,000.00
FLORIAN PRESTIGIOSO AYUNTAMIENTO.
13/04/2017  2017-0201 Bienes 402-277348-09  COLMADO Y CAF. WANSER PEREZ O SUMINISTRO MATERIALES PARA SER DONADO A LA 3,670.00
WANDA PEREZ CRUZ ROJA, BOMBEROS, Y LA DEFENZA CIVIL.
13/04/2017  2017-0203 Bienes 402-277348-09  COLMADO Y CAF. WANSER PEREZ O SUMINISTRO PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA SER 230.00
WANDA PEREZ BRINDADOS A LA CRUZ ROJA , BOMBEROS Y DEFENZA
CIVIL POR MOTIVO AL OPERATIVO SEMANA SANTA 2017.
03/04/2017  2017-0206 Bienes 402-277348-09  COLMADO Y CAF. WANSER PEREZ O SUMINISTRO MATERIALES PARA LA LIMPIEZA DE ESTE 115.00
WANDA PEREZ HONORABLE Y PRESTIGIOSO AYUNTAMIENTO.
12/04/2017  2017-0207 Bienes 402-277348-09  COLMADO Y CAF. WANSER PEREZ O SUMINISTRO PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA LA 582.00
WANDA PEREZ BRIGADA QUE TRABAJA EN EL PARQUE ECOLOGICO
LOS CACHONES
08/04/2017 2017-0208 Bienes 402-277348-09  COLMADO Y CAF. WANSER PEREZ O SUMINISTRO PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA LA 331.00
WANDA PEREZ BRIGADA QUE TRANBAJA EN LA LIMPIEZA DE LOS
CACHONES.
11/04/2017  2017-0209 Bienes 402-277348-09  COLMADO Y CAF. WANSER PEREZ O SUMINISTRO PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA LA 965.00
WANDA PEREZ BRIGADA QUE TRANBAJA EN LA LIMPIEZA DE LOS
CACHONES.
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11/04/2017  2017-0210 Bienes 402-277348-09  COLMADO Y CAF. WANSER PEREZ O SUMINISTRO PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA LA 382.00
WANDA PEREZ BRIGADA QUE TRANBAJA EN LA LIMPIEZA DE LOS
CACHONES.
05/04/2017  2017-0211 Bienes 402-277348-09  COLMADO Y CAF. WANSER PEREZ O SUMINISTRO PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA LA 269.00
WANDA PEREZ BRIGADA QUE TRANBAJA EN LA LIMPIEZA DE LOS
CACHONES.
07/04/2017 2017-0212 Bienes 402-277348-09  COLMADO Y CAF. WANSER PEREZ O SUMINISTRO PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA LA 387.00
WANDA PEREZ BRIGADA QUE TRANBAJA EN LA LIMPIEZA DE LOS
CACHONES.
25/04/2017 2017-0216 Bienes 402-277348-09  COLMADO Y CAF. WANSER PEREZ O SUMINISTRO AGUA PARA LA SECCION DEL CONSEJO DE 100.00
WANDA PEREZ REGIDORES.
18/04/2017  2017-0217 Bienes 078-000565-79  COMERCIAL KATIA O ALEJANDRO SENA UTILIZADO EN PERSONAL QUE REALIZA TRABAJO DE 695.00
B. LIMPIEZA EN EL PAQUE ECOLOGICO LOS CACHONES
DESPUES DE LA SEMANA MAYOR .
10/04/2017  2017-0218 Bienes 078-000565-79  COMERCIAL KATIA O ALEJANDRO SENA SUMINSTRO PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA LA 1,720.00
B. COCINA DE ESTE HONORABLE Y PRESTIGIOSO
AYUNTAMIENTO.
26/04/2017 2017-0219 Servicios 1-01-00157-7 COMPANIA DOMINICANA DE TELEFONOS, SERVICIO DE TELEFONO E INTERNET DE ESTE 1,096.88
SA. HONORABLE Y PRESTIGIOSO AYUNTAMIENTO.
18/04/2017  2017-0220 Bienes 078-000565-79  COMERCIAL KATIA O ALEJANDRO SENA REFRIGERIO PARA SER BRINDADO EN LA REUNION 890.00
B. EVALUACION CON LOS ORGANISMOS DE SOCORRO,
QUE PARTICIPARON EN LA JORNADA DEL FERIADO
SEMANA MAYOR.
22/04/2017  2017-0221 Bienes 078-000565-79  COMERCIAL KATIA O ALEJANDRO SENA SUMINISTRO DETERGENTE PARA LA LIMPIEZA DE ESTE 870.00
B. HONORABLE Y PRESTIGIOSO AYUNTAMIENTO.
24/04/2017  2017-0222 Bienes 078-000565-79  COMERCIAL KATIA O ALEJANDRO SENA SUMINISTRO PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA LA 1,610.00
B. COCINA DE ESTE HONORABLE Y PRESTIGIOSO
AYUNTAMIENTO.
25/04/2017  2017-0224 Bienes 1-01-56577-2 ALTENSA, SR.L. SUMINISTRO ALAMBRE PARA EL ALUMBRADO PUBLICO 325.68
POR MOTIVO A LAS FIESTAS PATRONALES.
25/04/2017  2017-0225 Bienes 1-01-56577-2 ALTENSA, SR.L. SUMINISTRO LAMPARAS PARA EL ALUMBRADO PUBLICO 77,700.00
POR MOTIVO A LAS FIESTAS PATRONALES.
13/04/2017  2017-0227 Bienes 402-277348-09  COLMADO Y CAF. WANSER PEREZ O SUMINISTRO PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA SER 1,815.00
WANDA PEREZ BRINDADOS A LA CRUZ ROJA, BOMBEROS Y DEFENZA
CIVIL POR MOTIVO AL OPERATIVO SEMANA SANTA 2017.
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25/04/2017 2017-0228 Bienes 1-01-56577-2 ALTENSA, SR.L. SUMINISTRO BOMBILLOS PARA EL ALUMBRADO 1,950.00
PUBLICO POR MOTIVO A LAS FIESTAS PATRONALES.
13/04/2017  2017-0229 Bienes 402-277348-09  COLMADOQ Y CAF. WANSER PEREZ O SUMINISTRO MATERIALES PARA SER DONADO A LA 3,670.00
WANDA PEREZ CRUZ ROJA, BOMBEROS,Y LA DEFENZA CIVIL.
13/04/2017  2017-0230 Bienes 078-001307-47  INVERSIONES JM O DANNERIS R. RIVAS DONACION DE PIEZAS DE MOTOR AL SENOR ISEIDIS 3,680.00
PEREZ MENDEZ TRINIDAD PORTADOR DE LA CEDULA
078-0010581-4.
13/04/2017  2017-0238 Bienes 078-000166-31  COMEDOR FERRERAS O FABIAN R. SUMINISTRO ALMUERZOS PARA BRIGADA QUE TRABAJA 2,250.00
FERRERAS SANTANA EN EL PARQUE ECOLOGICO.
29/04/2017  2017-0239 Bienes 1-30-57220-8 JEWILBE COMERCIAL SUMINISTRO PIEZA PARA EL ARREGLO DEL MINIBUS DE 1,749.99
LOS ESTUDIANTE DE ESTE HONORABLE Y PRESTIGIOSO
AYUNTAMIENTO.
04/04/2017  2017-0241 Bienes 1-30-57220-8 JEWILBE COMERCIAL COMPRA DE BATERIA PARA SER DONADA A PERSONA 1,249.99
DE ESCASOS RECURSOS. LISIS B. GARCIA URBAEZ
069-0003308-2
28/04/2017  2017-0242 Servicios 1-01-61878-7 ALTICE HISPANIOLA SERVICIO DE TELEFONO FLOTA PARA EL ALCALDE Y EL 3,597.53
TESORERO, CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2017.
28/04/2017 2017-0243 Servicios 1-01-61878-7 ALTICE HISPANIOLA SERVICIO DE TELEFONO FLOTA PARA EL ALCALDE Y EL 3,038.51
TESORERO, CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2017.
07/04/2017 2017-0245 Bienes 078-000544-67  FERRETERIA EL MESIA O ANA SUMINISTRO MATERIALES PARA EL ALUMBRADO 2,430.00
FERRERAS PUBLICO POR MOTIVO A LA SEMANA MAYOR.
28/04/2017  2017-0249 Bienes 078-000288-67  FERRETERIA AGROPECUARIA JARAGUA SUMINISTRO HERRAMINETAS PARA DARLE 3,445.00
O SILFREDO MATOS MELO MANTENIMIENTO AL ALUMBRADO PUBLICO DE ESTE
MUNICIPIO POR MOTIVO A LAS FIESTAS PATRONALES.
28/04/2017  2017-0250 Bienes 078-000288-67  FERRETERIA AGROP. JARAGUA O SUMINISTRO HERRAMIENTAS PARA DARLE 3,445.00
SILFREDO MATOS MANTENIMIENTO AL ALUMBRADO PUBLICO DE ESTE
MUNICIPIO POR MOTIVO A LAS FIESTAS PATRONALES.
28/04/2017  2017-0273 Bienes 078-000565-79  COMERCIAL KATIA O ALEJANDRO SENA ACTIVIDAD REUNION CON GRUPOS COMUNITARIOS DE 1,060.00
B. BASE DE LA COMUNIDAD Y LA DIGEPEP EN LA
PRESENTACION DE RESUMEN SOBRE LOS PLANES
QUISQUELLA EMPIENZA CONTIGO Y QUISQUELLA DIGNA
CELEBRADO EN ESTE AYUNTAMIE
20/04/2017  2017-0279 Servicios 078-000233-06  HOTEL JARAGUA O JUANA BATISTA SUMINISTRO ALOJAMIENTO PARA EL DJ DE LA DISCOLAY 5,000.00
DE LAS FIESTAS PATRONALES 2017.
14/06/2017 Pag.4de 5



Ayuntamiento Municipal de Villa Jaragua

Direccion: Villa Jaragua - Teléfono: 809-975-8299
RNC: 417007762

Listado de Ordenes de Compra

Ano: 2017 Mes: ABRIL

Fecha N° Orden Tipo RNC / Cédula Proveedor Finalidad Total
13/04/2017  2017-0281 Bienes 078-000544-67  FERRETERIA EL MESIA O ANA SUMINISTRO SOGA PARA EL CONTROL DE VEHICULOS 1,500.00
FERRERAS EN LOS CACHONESPOR MOTIVO A LAS FIESTAS
PATRONALES.
13/04/2017  2017-0282 Bienes 078-000544-67  FERRETERIA EL MESIA O ANA SUMINISTRO MATERIALES PARA EL MANTENIMIENTO DEL 1,750.00
FERRERAS PARQUE DE ESTE MUNICIPIO.
21/04/2017  2017-0286 Bienes 078-001344-75  AFEMA, S.R.L. O ADALBERTO FERRERAS SUMINISTRO ALMUERZOS PARA LA POLICIA MUNICIPAL 678.50
QUE BRINDAN SEGURIDAD POR MOTIVO A LAS FIESTAS
PATRONALES SAN JOSE OBRERO 2017.
28/04/2017  2017-0294 Bienes 078-001344-75  AFEMA, S.R.L. O ADALBERTO FERRERAS SUMINISTRO PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA LA 1,475.00
POLICIA NACIONAL, POLICIA MUNICIPAL Y EL PERSONAL
DE SONIDO POR MOTIVO A LAS FIESTAS PATRONALES.
30/04/2017  2017-0296 Bienes 078-001344-75  AFEMA, S.R.L. O ADALBERTO FERRERAS SUMINISTRO ALMUERZO PARA EL DJ DE LAS FIESTAS 1,180.00
PATRONALES SAN JOSE OBRERO DE ESTE MUNICIPIO.
13/04/2017  2017-0297 Bienes 078-001344-75  AFEMA, S.R.L. O ADALBERTO FERRERAS SUMINISTRO PERSONAL QUE TRABAJA EN EL ARROGLO 790.60
DEL COMPACTADOR ISUZU DE ESTE HONORABLE
AYUNTAMIENTO.
22/04/2017  2017-0298 Bienes 078-001344-75  AFEMA, S.R.L. O ADALBERTO FERRERAS SUMINISTRO PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA POLICIAS 678.50
MUNICIPALES QUE LE BRINDAN SEGURIDAD A LA
COMUNIDAD POR MOTIVOS A LAS FIESTAS PATRONALES
SAN JOSE OBRERO.
24/04/2017 2017-0314 Bienes 078-000544-67  FERRETERIA EL MESIA O ANA SUMINISTRO TRABAJO ELECTRICO EN LAS CALLES DE 2,395.00
FERRERAS ESTE MUNICIPIO POR MOTIVOS A LAS PATRONALES Y
MANTENIMIENTO DEL INVERSOR DEL PARQUE CENTRAL.
17/04/2017  2017-0315 Bienes 078-000544-67  FERRETERIA EL MESIA O ANA REPARACION DE MUROS DE CONTENCION CACHON 4,500.00
FERRERAS MAMEY PARA EVITAR QUE ENTRE EL CEDIMIENTO
CUANDO LLUEVE EN EL MUNICIPIO.
17/04/2017  2017-0317 Bienes 078-000544-67  FERRETERIA EL MESIA O ANA SUMINISTRO MATERIALES PARA LA BRIGADA DE 5,620.00
FERRERAS RECOGIDA DE DESECHOS SOLIDOS EN EL SECTOR LA
MADRE.
03/04/2017 2017-0322 Bienes 078-000544-67  FERRETERIA EL MESIA O ANA DONACION DE BLOCK PARA EL SENOR CESAR SEGURA 2,100.00
FERRERAS SENA PORTADOR DE LA CEDULA 078-0012634-4 PARA LA
COSTRUCCION DE SU CASA.
Cantidad: 62 373,307.14
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Ayuntamiento Municipal de Villa Jaragua
Direccion: Villa Jaragua - Teléfono: 809-975-8299
RNC: 417007762

Listado de Ordenes de Compra

ARo: 2017 Mes: MAYO

Fecha N° Orden Tipo RNC / Cédula Proveedor Finalidad Total
02/05/2017  2017-0237 Bienes 078-000565-79  COMERCIAL KATIA O ALEJANDRO SENA B. SUMINISTRO PRODUCTOS PARA LA LIMPIEZA DEL 775.00
MATADERO DE ESTE MUNICIPIO.
04/05/2017  2017-0247 Bienes 078-000544-67  FERRETERIA EL MESIA O ANA FERRERAS SUMINSTRO DONACION A LA SENORA AGRISPINA VAQUEZ 800.00
URBAEZ PORTADORA DE LA CEDULA 078-0013195-0.
05/05/2017  2017-0252 Bienes 402-277348-09  COLMADO Y CAF. WANSER PEREZ O SUMINISTRO CAFE PARA LA COCINA DE ESTE HONORABLE 200.00
WANDA PEREZ Y PRESTIGIOSO AYUNTAMIENTO.
05/05/2017  2017-0254 Bienes 1-31-49851-5 YES PRINT, S.R.L. TARJETAS DE PRESENTACION PARA FUNCIONARIOS DE 1,298.00
ESTE AYUNTAMIENTO.
08/05/2017  2017-0255 Bienes 1-30-57220-8 JEWILBE COMERCIAL SUMINISTRO CAMBIO DE ACEITE PARA EL CAMION 8,399.97
COMPACTADOR INTERNACIONAL RECOLECTOR DE
DESECHOS SOLIDOS EN LA POBLACION.
08/05/2017 2017-0258 Bienes 010-007722-75  FRANCISCO AUTOSONIDO O FRANCISCO SUMINISTRO ARREGLO DE LUCES A LA CAMIONETA DEL 8,500.00
ROSADO ALCALDE DE ESTE HONORABLE Y PRESTGIOSO
AYUNTAMIENTO.
08/05/2017 2017-0259 Servicios 402-277348-09  COLMADO Y CAF. WANSER PEREZ O SERVICIO DE BUFFET PARA LA CELEBRACION DEL 31,250.00
WANDA PEREZ ENCUENTRO INTERINSTITUCIONAL DE CONCEJALES DE
LOS AYUNTAMIENTOS DEL DISTRITO NACIONAL Y VILLA
JARAGUA, PARA SOCIALIZAR POSIBLES ACUERDOS DE
BENEFICIOS MUTUOS
09/05/2017  2017-0260 Obras (Materiales) 1-30-47491-5 INDUSTRIA DOMINGUEZ S.R.L SUMINISTRO PUERTAS ENRROLLABLES PARA EL MERCADO 99,725.34
MUNICIPAL.
15/05/2017  2017-0261 Bienes 078-000288-67  FERRETERIA AGROP. JARAGUA O SUMINISTRO MATERIALES ELECTRICOS PARA EL PARQUE 4,540.00
SILFREDO MATOS CENTRAL Y ESTE HONORABLE Y PRESTIGIOSO
AYUNTAMIENTO.
19/05/2017  2017-0263 Servicios 070-000061-68  FERNELIS ANTONIO CUELLO RIVAS MANO DE OBRA PARA LA ELABORACION DE DOS ATAUDES 8,000.00
PARA FALLECIDOS DE BAJOS RECURSOS.
19/05/2017  2017-0265 Servicios 076-000128-55  ROBERTO MEDINA CASTILLO MANO DE OBRA INSTALACION DE PUERTAS ENROLLABLES 28,000.00
DEL MERCADO.
19/05/2017  2017-0267 Bienes 078-000544-67  FERRETERIA EL MESIA O ANA FERRERAS SUMINISTRO MATERIALES PARA LA RECOGIDA DE 275.00
DESECHOS SOLIDOS POR MOTIVO A LAS FUERTES
LLUVIAS.
15/05/2017  2017-0268 Bienes 078-000544-67  FERRETERIA EL MESIA O ANA FERRERAS SUMINISTRO MATERIALES PARA LA BRIGADA QUE TRABAJA 550.00
EN LA RECOGIDA DE DESECHOS SOLIDOS EN EL PARQUE
ECOLOGICO DE ESTE MUNICIPIO.
19/05/2017  2017-0269 Servicios 022-003443-78  LEIDO CUEVAS VASQUEZ TRANSPORTE DE PUERTAS ENROLLABLES DEL MERCADO 7,500.00
DESDE SANTO DOMINGO.
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Ayuntamiento Municipal de Villa Jaragua
Direccion: Villa Jaragua - Teléfono: 809-975-8299
RNC: 417007762

Listado de Ordenes de Compra

ARo: 2017 Mes: MAYO

Fecha

N° Orden

Tipo

RNC / Cédula

Proveedor

Finalidad

Total

19/05/2017

2017-0270

Servicios

078-001281-39

GLORIS ANTONIO BATISTA MEDINA

MANO DE OBRA PARA LA CONSTRUCCION E INSTALACION
DE 33 PUERTAS EN TOLA PARA SER INSTALADAS EN EL
MERCADO MUNICIPAL DE VILLA JARAGUA

35,000.00

05/05/2017

2017-0271

Bienes

078-000565-79

COMERCIAL KATIA O ALEJANDRO SENA B.

SUMINISTRO PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA LA COCINA
DE ESTE HONORABLE Y PRESTIGIOSO AYUNTAMIENTO.

795.00

18/05/2017

2017-0272

Bienes

078-000565-79

COMERCIAL KATIA O ALEJANDRO SENA B.

SUMINISTRO PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA LA COCINA
DE ESTE HONORABLE Y PRESTIGIOSO AYUNTAMIENTO.

320.00

22/05/2017

2017-0274

Bienes

078-000565-79

COMERCIAL KATIA O ALEJANDRO SENA B.

SUMINISTRO PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA LA COCINA
DE ESTE HONORABLE Y PRESTIGIOSO AYUNTAMIENTO.

870.00

23/05/2017

2017-0275

Bienes

078-001307-47

INVERSIONES JM O DANNERIS R. RIVAS
PEREZ

DONACION DE PIEZA DE MOTOR A EL SENOR SANTO
ELADIO MAXIMO CARVAJAL MEDINA PORTADOR DE LA
CEDULA 104-0021264-2.

950.00

24/05/2017

2017-0277

Bienes

1-30-57220-8

JEWILBE COMERCIAL

PIEZAS PARA LA REPARACION MECANICA DEL CAMION
DAIHATSU ROJO, PROPIEDAD DE ESTE AYUNTAMIENTO.

5,789.94

22/05/2017

2017-0278

Servicios

1-01-00157-7

COMPANIA DOMINICANA DE TELEFONOS,
SA.

SUMINISTRO SERVICIO DE TELEFONO E INTERNET DE ESTE
HONORABLE Y PRESTIGIOSO AYUNTAMIENTO.

3,382.10

15/05/2017

2017-0285

Servicios

1-01-86733-7

CENTRO AUTOMOTRIZ LUCIANA

SUMINISTRO MANTENIMIENTO Y REPARACION A LA
CAMIONETA DEL ALCALDE DE ESTE HONORABLE Y
PRESTIGIOSO AYUNTAMIENTO.

11,540.40

18/05/2017

2017-0287

Bienes

078-001344-75

AFEMA, S.R.L. O ADALBERTO FERRERAS

SUMINISTRO PERSONAL QUE TRABAJA EN LA ROTULACION
DE LAS CALLES , LOS QUE VAN A SUPERVISAR EL
MERCADO Y A REALIZAR LOS PRESUPUESTOS PARA LA
CONSTRUCCION DE CONTENES DE LA CALLE H.

1,935.20

25/05/2017

2017-0288

Bienes

078-000024-90

FARMACIA GENESIS O GEOVANNIS PENA

DONACION DE MEDICAMENTO AL SENOR PEDRO MATOS
CUEVAS PORTADOR DE LA CEDULA 078-0007715-3.

500.00

26/05/2017

2017-0289

Obras (Materiales)

1-30-41788-1

CASA JOSEFINA CHECO SRL

PUERTAS Y VENTANAS EN POLIMETAL PARA SER
INSTALADAS EN LOS BANOS EN LA CONSTRUCCION DEL
MERCADO MUNICIPAL DE JARAGUA.

8,900.00

05/05/2017

2017-0290

Bienes

078-001447-97

COLMADO BATISTA O ANYI BATISTA

SUMINISTRO PARA REALIZAR ALMUERZOS AL PERSONAL
QUE LABORA EN LA RECOLECCION DE DESECHO SOLIDO
EN LA POBLACION POR MOTIVOS A FUERTES LLUVIAS.

5,450.00

29/05/2017

2017-0292

Bienes

078-001344-75

AFEMA, S.R.L. O ADALBERTO FERRERAS

SUMINISTRO ALMUERZOS PARA PERSONAL QUE TRABAJA
EN LA RECOGIDA DE DESECHOS SOLIDOS POR MOTIVO A
FUERTES LLUVIAS.

531.00

23/05/2017

2017-0293

Bienes

078-001344-75

AFEMA, S.R.L. O ADALBERTO FERRERAS

SUMINISTRO PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA LA
BRIGADA QUE TRABAJA EN EL ALUMBRADO PUBLICO
(EDESUR).

826.00

31/05/2017
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Ayuntamiento Municipal de Villa Jaragua
Direccion: Villa Jaragua - Teléfono: 809-975-8299
RNC: 417007762

Listado de Ordenes de Compra

ARo: 2017 Mes: MAYO

Fecha N° Orden Tipo RNC / Cédula Proveedor Finalidad Total
24/05/2017  2017-0295 Bienes 078-001344-75  AFEMA, S.R.L. O ADALBERTO FERRERAS SUMINISTRO ALMUERZO PARA EL ENCARGADO DE 177.00
TESORERIA QUE TRABAJA HORA EXTRA EN ESTE
HONORABLE Y PRESTIGIOSO AYUNTAMIENTO.
22/05/2017  2017-0299 Bienes 078-001307-47  INVERSIONES JM O DANNERIS R. RIVAS SUMINISTRO MATERIAL PARA EL MOTOR DE TESORERIA DE 280.00
PEREZ ESTE HONORABLE Y PRESTIGIOSO AYUNTAMIENTO.
22/05/2017  2017-0301 Bienes 078-000812-13  BAHORUCO TECNOLOGIA C X A O PEDRO SUMINISTRO MATERIALES DE OFICINA'Y GASTABLES PARA 1,085.00
A. MATOS LOS DEPARTAMENTOS DE ESTE HONORABLE Y
PRESTIGIOSO AYUNTAMIENTO.
22/05/2017  2017-0302 Bienes 022-001565-41  PAPELERIA LA MAESTRA O SILFIDA M. SUMINISTRO MATERIALES DE OFICINA'Y GASTABLES PARA 790.00
MATOS LOS DEPARTAMENTOS DE ESTE HONORABLE Y
PRESTIGIOSO AYUNTAMIENTO.
29/05/2017  2017-0303 Bienes 078-001344-75  AFEMA, S.R.L. O ADALBERTO FERRERAS SUMINISTRO BRIGADA QUE TRABAJA EN LA RECOGIDA DE 837.80
ESCOMBROS CAUSADOS POR LAS FUERTES LLUVIAS.
31/05/2017 2017-0304 Bienes 402-277348-09  COLMADO Y CAF. WANSER PEREZ O SUMINISTRO VASOS PARA LA COCINA DE ESTE 420.00
WANDA PEREZ HONORABLE Y PRESTIGIOSO AYUNTAMIENTO.
15/05/2017  2017-0305 Bienes 402-277348-09  COLMADO Y CAF. WANSER PEREZ O SUMINISTRO PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA LA COCINA 2,045.00
WANDA PEREZ DE ESTE HONORABLE Y PRESTIGIOSO AYUNTAMIENTO.
24/05/2017  2017-0306 Obras (Materiales) 078-000544-67  FERRETERIA EL MESIA O ANA FERRERAS SUMINISTRO MATERIALES PARA EL MERCADO DE ESTE 5,200.00
MUNICIPIO.
24/05/2017  2017-0307 Bienes 078-000565-79  COMERCIAL KATIA O ALEJANDRO SENA B. TALLER CON OXFAN DE PLANIFICACION Y CAPACITACION 1,080.00
SOBRE RIESGO CON PMR.
05/05/2017 2017-0308 Bienes 402-277348-09  COLMADO Y CAF. WANSER PEREZ O SUMINISTRO BRIGADA QUE TRABAJA EN EL PARQUE 2,405.00
WANDA PEREZ ECOLOGICO LOS CACHONES DE ESTE MUNICIPIO.
05/05/2017  2017-0309 Bienes 402-277348-09  COLMADO Y CAF. WANSER PEREZ O SUMINISTRO PRODUCTOS PARA LA COCINA'Y EL BANO DE 2,985.00
WANDA PEREZ ESTE HONORABLE Y PRESTIGIOSO AYUNTAMIENTO.
02/05/2017  2017-0311 Bienes 402-277348-09  COLMADOQ Y CAF. WANSER PEREZ O PARA SER USADO EN EL DESPACHO DEL ALCALDE PARA 1,000.00
WANDA PEREZ REUNION CON VARIOS,P.P COMISION BANRESERVAS,
REUNION DE DESARROLLLO MPAL.
29/05/2017  2017-0313 Bienes 078-001348-48  AGUA SHELSY O MIGUEL ANGEL CUEVAS SUMINISTRO BOTELLONES DE AGUA PARA LA COCINA DE 2,200.00
N. ESTE HONORABLE Y PRESTIGIOSO AYUNTAMIENTO.
24/05/2017 2017-0318 Bienes 078-000304-67  JC_TECNOLOGIA, S. A. O LOYDA SANTANA SUMINISTRO MATERIALES DE OFICINA Y GASTABLES PARA 10,608.60
LOS DEPARTAMENTOS DE ESTE HONORABLE Y
PRESTIGIOSO AYUNTAMIENTO.
31/05/2017  2017-0320 Servicios 078-001222-49  LEONER BASILIO MEDINA PENA INSTALACION DE PIEZAS CAMION DAIHATSU ROJO 5,000.00
PROPIEDAD DE ESTE AYUNTAMIENTO.
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Ayuntamiento Municipal de Villa Jaragua
Direccion: Villa Jaragua - Teléfono: 809-975-8299
RNC: 417007762

Listado de Ordenes de Compra

ARo: 2017 Mes: MAYO

Fecha N° Orden Tipo RNC / Cédula Proveedor Finalidad Total
04/05/2017  2017-0321 Bienes 078-000544-67  FERRETERIA EL MESIA O ANA FERRERAS DONACION A LA SENORA AGRISPINA VASQUEZ URBAEZ 800.00
PORTADORA DE LA CEDULA 078-0013195-0 PARA PONERLE
AGUA A SU CASA.
29/05/2017 2017-0323 Bienes 078-001348-48  AGUA SHELSY O MIGUEL ANGEL CUEVAS SUMINISTRO BOTELLONES DE AGUA PARA LA COCINA DE 2,200.00
N. ESTE HONORABLE Y PRESTIGIOSO AYUNTAMIENTO
DURANTE 5 MESES .
22/05/2017  2017-0324 Bienes 078-001307-47  INVERSIONES JM O DANNERIS R. RIVAS SUMINISTRO PARA LA REPARACION DEL MOTOR DE 280.00
PEREZ TESORERIA DE ESTE HONORABLE Y PRESTIGIOSO
AYUNTAMIENTO.
Cantidad: 46 Total: 315,996.35
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Ayuntamiento Municipal de Villa Jaragua
Direccion: Villa Jaragua - Teléfono: 809-975-8299
RNC: 417007762

Listado de Ordenes de Compra
Aio: 2017 Mes: FEBRERO

Fecha  N°Orden Tipo RNC / Cédula  Proveedor Finalidad Total
20/02/2017 2017-0123 Bienes 078-000544-67 FERRETERIA EL MESIA O ANA FERRERAS  SUMINISTRO MESCLADORA PARA EL DEPARTAMENTO DEL 3,000.00
ALCALDE DE ESTE HONORABLE Y PRESTIGIOSO
AYUNTAIENTO.
17102/2017 2017-0125 Bienes 078-000544-67 FERRETERIA EL MESIA O ANA FERRERAS  SUMINISTRO ACONDICIONAMIENTO DEL DEVELIZAMIENTO 960.00
DEL BUSTO DUARTE.
17102/2017 2017-0126 Bienes 078-000544-67 FERRETERIA EL MESIA O ANA FERRERAS ~ SUMINISTRO BROCHA Y PINTURA PARA LA MESETAYY LAS 290.00
ASTAS DONDE SE MONTARA EL BUSTO A DUARTE,
TORNILLOS Y TARUGOS PARA LA PLACA DE LA MISMA.
08/02/2017 2017-0127 Obras (Contratacién)  078-000304-26  ISAURO BIENVENIDO RIVAS RIVAS REHADECUACION DE LAS INSTALACIONES ELECTRICAS 39,694.60
INTERNAS DEL PALACIO MUNICIPAL.
11/02/2017 2017-0128 Servicios 076-000972-29 FERMIN ENCARNACION MICHEL SERVICIO REPARACION DEL CAMION COMPACTADOR 12,046.00
INTERNACIONAL Y DEL CAMION COMPACTADOR ISUZU.
08/02/2017 2017-0140 Obras (Contratacion)  078-000645-81  BIENVENIDO DIAS SENA CONSTRUCCION TECHO EN ALUZINC EN EL MERCADO 80,000.00
MUNICIPAL DE JARAGUA.
05/02/2017 2017-0163 Bienes 078-001344-75 AFEMA, S.R.L. O ADALBERTO FERRERAS  SUMINISTRO SERVICIO DE ALMUERZO PARA EL SENOR 236.00
SALVADOR QUE TRABAJA HORA EXTRA.
06/02/2017 2017-0164 Bienes 078-001344-75 AFEMA, S.R.L. O ADALBERTO FERRERAS  SUMINISTRO ALMUERZOS PARA EL PERSONAL QUE 1,239.00
TRABAJA EN EL PARQUE ECOLOGICO DE LOS CACHONES.
13/02/2017 2017-0166 Bienes 078-001344-75 AFEMA, S.R.L. O ADALBERTO FERRERAS  ALMUELZOS PARA LA BRIGADA DE EDESUR MONTAJES DE 1,746.40
LAMPARAS Y MANTENIMIENTO.
26/02/2017 2017-0232 Bienes 078-001344-75 AFEMA, S.R.L. O ADALBERTO FERRERAS ~ SUMINISTRO ALMUERZOS PARA SER BRINADADO A EL 354.00
CHOFER , Y POLICIA MUNICIPAL DE ESTE HONORABLE Y
PRESTIGIOSO AYUNATAMIENTO.
05/02/12017 2017-0234 Bienes 078-001344-75 AFEMA, S.R.L. O ADALBERTO FERRERAS  SUMINISTRO ALMUERZO PARA PERSONA QUE TRABAJA EN 177.00
EL BUSTO DUARTE.
05/02/2017 2017-0235 Bienes 078-001344-75 AFEMA, S.R.L. O ADALBERTO FERRERAS ~ SUMINISTRO ALMUERZO PARA PERSONAS QUE TRABAJAN 236.00
EN RECOGIDA DE ESCOMBROS EN ESTE MUNICIPIO POR
MOTIVO A LAS FUERTES LLUVIAS.
04/02/2017 2017-0236 Bienes 078-001344-75 AFEMA, S.R.L. O ADALBERTO FERRERAS  SUMINISTRO ALMUERZO PARA PERSONAS QUE TRABAJAN 590.00
, 'EN RECOGIDA DE ESCOMBROS EN ESTE MUNICIPIO POR
MOTIVO A LAS FUERTES LLUVIAS.
18/02/12017 2017-0257 Servicios 022-000166-04 FLORISTERIA GLORIA O SANTA G. VARGAS ARREGLO FLORAL PARA ACTOS ALUSIVOS AL DIA DE LAS 2,100.00
A, ; FIETAS PATRIAS.
03/02/2017 2017-0312 Bienes 078-001344-75  AFEMA, RTQ FERRERAS . OPERATIVO DE LIMPIEZA DEL PARQUE Y LOS CACHONES 991.20
DE ESTE MUNICIPIO.
Cantidad: 60 ﬁ Total: 379,196.46
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Ayuntamiento Municipal de Villa Jaragua
Direccion: Villa Jaragua - Teléfono: 809-975-8299
RNC: 417007762

Listado de Ordenes de Compra

Ano: 2017 Mes: MARZO
Fecha N°Orden Tipo RNC / Cédula  Proveedor Finalidad Total
31/03/2017 2017-0174 Servicios 1-01-61878-7  ALTICE HISPANIOLA SERVICIO DE TELEFONO FLOTAS, ASIGNADO AL 2,716.71
HONORABLE ALCALDE MUNICIPAL, CORRESPONDIENTE AL
MES DE MARZO 2017.
23/03/2017 2017-0184 Servicios 022-000408-28 CENTRO DE GOMAS OLIVITO O VICENTE ~ SERVICIO ARREGLO DE GOMA AL CAMION COMPACTADOR 450.00
FLORIAN ISUZU.
25/03/2017 2017-0186 Servicios 022-000408-28 CENTRO DE GOMAS OLIVITO O VICENTE  SERVICIO ARREGLO DE GOMA AL COMPACTADOR 800.00
FLORIAN INTERNACIONAL DE ESTE HONORABLE Y PRESTIGIOSO
AYUNTAMIENTO.
31/03/2017 2017-0187 Servicios 022-000408-28 CENTRO DE GOMAS OLIVITO O VICENTE ~ SERVICIO ARREGLO DE GOMA AL CAMION ROJO DE ESTE 600.00
FLORIAN HONORABLE Y PRESTIGIOSO AYUNTAMIENTO.
25/03/2017 2017-0194 Servicios 022-000408-28 CENTRO DE GOMAS OLIVITO O VICENTE ~ ARREGLO DE GOMA Y CAMBIO DE TUBO AL CAMION 650.00
FLORIAN COMPACTADOR ISUZU DE ESTE HONORABLE Y
PRESTIGIOSO AYUNTAMIENTO.
18/03/2017 2017-0204 Bienes 402-277348-09 COLMADO Y CAF. WANSER PEREZ O SUMINISTRO ALIMENTICIOS PARA LA BRIGADA DE LIMPIEZA 255.00
WANDA PEREZ DE LOS CACHONES DE ESTE MUNICIPIO.
29/03/2017 2017-0205 Bienes 402-277348-09 COLMADO Y CAF. WANSER PEREZ O SUMINISTRO PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA LA 150.00
WANDA PEREZ SECCION DE REGIDORES.
29/03/2017 2017-0213 Bienes 402-277348-09 COLMADO Y CAF. WANSER PEREZ O SUMINISTRO PRODUCTOS ALIMETICIOS PARA EL 605.00
WANDA PEREZ PERSONAL QUE TRABAJA EN EL ARREGLO DEL GREDAL.
28/03/2017 2017-0214 Bienes 402-277348-09 COLMADOQ Y CAF. WANSER PEREZ O SUMINISTRO PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL TALLER 300.00
WANDA PEREZ DE RIESGOS Y PREVECION DE DASASTRES NATURALES.
06/03/2017 2017-0215 Bienes 402-277348-09 COLMADO Y CAF. WANSER PEREZ O SUMINISTRO PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA LA 417.00
WANDA PEREZ BRIGADA QUE TRABAJA EN LOS CACHONES.
10/03/2017 2017-0231 Bienes 078-001344-75 AFEMA, S.R.L. O ADALBERTO FERRERAS  SUMINISTRO SERVICIO DE ALMUERZO PARA LA BRIGADA 778.80
ELECTRICA QUE TRABAJA EN ESTE MUNICIPIO.
26/03/2017 2017-0251 Bienes 078-000565-79 COMERCIAL KATIA O ALEJANDRO SENA B. SUMINISTRO AYUDA A IGLESIA PARA ACTIVIDAD DE 1,695.00
ESCUELA BIBLICA .
22/03/2017 2017-0253 Servicios 078-001391-10  TALLER DE MECANICA ESTARLIN O JUAN  REPARACION DEL CAMION CISTERNA DEL CUERPO DE 20,000.00
M. SENA BOMBEROS DE JARAGUA.
22/03/2017 2017-0291 Bienes 078-000304-67  JC_TECNOLOGIA,.S. A. O LOYDA SANTANA SUMINISTRO MATERIALES PARA LA OFICINA DE TESORERIA 5,647.48
; DE ESTE HONORABLE Y PRESTIGIOSO AYUNTAMIENTO.
Cantidad: 63 Total: 826,917.34
31/05/2017 Pag. 4de 4




Ayuntamiento Municipal de Villa Jaragua
Direccion: Villa Jaragua - Teléfono: 809-975-8299
RNC: 417007762

Listado de Ordenes de Compra
Aio: 2017 Mes: ABRIL

Fecha N°Orden Tipo RNC /Cédula Proveedor Finalidad Total
13/04/2017 2017-0282 Bienes 078-000544-67 FERRETERIA EL MESIA O ANA FERRERAS  SUMINISTRO MATERIALES PARA EL MANTENIMIENTO DEL 1,750.00
PARQUE DE ESTE MUNICIPIO.
01/04/2017 2017-0283 Bienes 078-000544-67 FERRETERIA EL MESIA O ANA FERRERAS  SUMINISTRO MATERIALES PARA LAS CANITAS,EL OYO DE 3,980.00
JULIAN ,EL VALLE Y MATA DE NARANJA.
08/04/2017 2017-0284 Bienes 078-000544-67 FERRETERIA EL MESIA O ANA FERRERAS  SUMINISTRO MATERIALES PARA LAS CANITAS,EL OYO DE 2,930.00
JULIAN EL VALLE Y MATA DE NARANJA.
21/04/2017 2017-0286 Bienes 078-001344-75 AFEMA, S.R.L. O ADALBERTO FERRERAS  SUMINISTRO ALMUERZOS PARA LA POLICIA MUNICIPAL 678.50
QUE BRINDAN SEGURIDAD POR MOTIVO A LAS FIESTAS
PATRONALES SAN JOSE OBRERO 2017.
28/04/2017 2017-0294 Bienes 078-001344-75 AFEMA, S.R.L. O ADALBERTO FERRERAS  SUMINISTRO PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA LA POLICIA 1,475.00
NACIONAL, POLICIA MUNICIPAL Y EL PERSONAL DE SONIDO
POR MOTIVO A LAS FIESTAS PATRONALES.
30/04/2017 2017-0296 Bienes 078-001344-75 AFEMA, S.R.L. O ADALBERTO FERRERAS ~ SUMINISTRO ALMUERZO PARA EL DJ DE LAS FIESTAS 1,180.00
PATRONALES SAN JOSE OBRERO DE ESTE MUNICIPIO.
13/04/2017 2017-0297 Bienes 078-001344-75 AFEMA, S.R.L. O ADALBERTO FERRERAS  SUMINISTRO PERSONAL QUE TRABAJA EN EL ARROGLO 790.60
DEL COMPACTADOR ISUZU DE ESTE HONORABLE
AYUNTAMIENTO.
22/04/2017 2017-0298 Bienes 078-001344-75 AFEMA, S.R.L. O ADALBERTO FERRERAS ~ SUMINISTRO PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA POLICIAS 678.50
MUNICIPALES QUE LE BRINDAN SEGURIDAD A LA
COMUNIDAD POR MOTIVOS A LAS FIESTAS PATRONALES
SAN JOSE OBRERO.
Cantidad: 64 Total: 381,267.14
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